道 社 協 第 ７ ６ １ 号

令 和 ７ 年 ６ 月 ２ ３ 日

各 関係機関（団体）の長 様

北海道社会福祉協議会

会  長   長瀨   清

令和７年度ケアラー支援関係機関職員等研修の開催について（周知依頼）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 本会事業の推進にあたっては、日頃から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本会ケアラー支援推進センターでは、北海道からの委託を受け、ケアラー・ヤングケアラーへ

の支援に携わる福祉、介護、保健、医療、教育等の関係機関職員や地域の支援者が、ケアラーやその家

族からの相談に適切に応じられるよう、ケアラーへの支援について学ぶことを目的に、標記研修を別紙

開催要綱により開催します。

つきましては、貴下職員（会員）への周知及びご参加につきご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 開催方法及び開催日程

 （１）基礎研修（ｅラーニング）令和７年７月 ９日（水）～令和８年１月 30日（金）

（２）応用研修（集合形式）  令和７年７月 28日（水）～令和８年１月 28 日（水）

     ※ 応用研修は開催地毎に開催日程が異なります。詳しくは開催要綱をご覧ください。

２ 研修内容

  別紙開催要綱のとおり

３ 申込方法

申込フォーム（https://d-carer.jp/supporter/）を通して受け付けます。

４ 申込期日

（１） 基礎研修 令和８年１月 26 日（月）まで随時申込を受け付けます。

（２） 応用研修 各開催日（開催要綱参照）の２週間前まで

５ 問合せ先

  北海道社会福祉協議会 生活支援部地域共生社会推進課【ケアラー支援推進センター】

担当：鈴木

   ＴＥＬ ０１１－２８０－３０４３ ＭＡＩＬ d-carer@dosyakyo.or.jp

ホームページ https://d-carer.jp/